ПЕРИОДИЧЕСКИЙ СБОРНИК НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ОФИЦИАЛЬНЫХ СООБЩЕНИЙ
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

интернетверсия: http://www.kasli-sobr-dep.eps74.ru/                                                                          №137 - 23 декабря 2020

СОДЕРЖАНИЕ
Постановление администрации Каслинского муниципального района от 15.12.2020  № 884
О признании утратившим силу постановления администрации
Каслинского муниципального района от 22.09.2014 №1125 __________________________________________________________________________________________________________________1

Постановление администрации Каслинского муниципального района от 21.12.2020  № 911
Об утверждении проекта планировки и межевания территории
для размещения линейного объекта из земель лесного фонда   ____________________________________________________________________________________________________________1

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 4  к соглашению между
администрацией Григорьевского сельского поселения и администрацией
Каслинского муниципального района о передаче части  полномочий
от 10.01.2020   №6/501-ПП. __________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 1

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 11   к соглашению между администрацией
 Маукского сельского поселения и администрацией Каслинского муниципального
района о передаче части  полномочий от 10.01.2020   №1/701-ПП от 10.01.2020   №6/501-ПП. _______________________________________________________________________________ 2

Постановление администрации Каслинского муниципального района
от 15.12.2020  № 884

О признании утратившим силу постановления администрации
Каслинского муниципального района от 22.09.2014 №1125

В связи с приведением муниципальных нормативных правовых актов администра-
ции Каслинского муниципального района в соответствие с действующим законода-
тельством

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившим силу:
           - постановление администрации Каслинского муниципального района от

22.09.2014 №1125 «Об утверждении административного регламента по предоставле-
нию муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации розничного
рынка на территории Каслинского муниципального района»

2. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района
(Останина Н.С.) настоящего постановления:

1) включить в регистр муниципальных нормативных правовых актов Каслинского
муниципального района;

2) опубликовать в периодическом печатном сборнике «Официальный вестник
Каслинского муниципального района»;

3) обеспечить размещение на официальном сайте администрации Каслинско-
го муниципального района www.kasli.org;

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубли-
кования.

4. Контроль за  исполнением настоящего  постановления  возложить  на  началь-
ника отдела экономики и сельского хозяйства  Каслинского муниципального района
Федюнину Т.Е.
Глава
Каслинского муниципального района                                И.В. Колышев

Рассмотрев письмо Непубличного Акционерного Общества «Вишневогорский
горно-обогатительный комбинат», руководствуясь частями 10, 12.3 статьи 45,  частью 5.1
статьи 46 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, генеральным планом
и правилами землепользования и застройки Вишневогорского городского поселения,
утвержденными решением Совета депутатов Вишневогорского городского поселе-
ния  от 25.09.2013 №185 (в ред. от 30.01.2017 №48), с целью размещения линейного объ-
екта «Технический заезд на уступ 540 м», рассмотрев проект планировки и межевания
территории, подготовленного ООО «Гео-сервис»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый проект планировки и межевания территории, распо-

ложенной в Челябинской области, Каслинском районе, Вишневогорское участковое
лесничество, квартал 73 часть выдела 13, квартал 87 часть выделов 1,2,8,9,10,17,28, в гра-
ницах кадастровых кварталов 74:09:0404058 и 74:09:0404050 Каслинского муниципаль-
ного района, для размещения линейного объекта «Технический заезд на уступ 540м», в
границах земель лесного фонда, общей площадью 119307 кв.м.

2. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района
(Останина Н.С.) настоящее постановление, не позднее трех календарных дней со дня
его подписания:

1) разместить на официальном сайте администрации Каслинского муниципаль-
ного района www.kasli.org;

2) опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник Каслинского
муниципального района».

3. Заявителю обеспечить публикацию проекта документации по планировке тер-
ритории в составе проекта планировки территории, содержащего проект межевания
территории для размещения линейных объектов в средствах массовой информации,
в течение семи календарных дней со дня утверждения указанной документации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместите-

ля главы Каслинского муниципального района Горобца В.В.
Глава
Каслинского муниципального района                                                                И.В. Колышев

Постановление администрации Каслинского муниципального района
от 21.12.2020  № 911

Об утверждении проекта планировки и межевания территории
для размещения линейного объекта из земель лесного фонда

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 4  к соглашению между
администрацией Григорьевского сельского поселения

 и администрацией Каслинского муниципального района о передаче
части  полномочий  от 10.01.2020   №6/501-ПП.

г.Касли                                                                                                «_16_» ____12____ 2020 года
Администрация Каслинского муниципального района, именуемая в дальней-

шем «Район» в лице  главы Каслинского муниципального района  Колышева Игоря
Владиславовича, действующего на основании Устава Каслинского муниципального
района, с одной стороны, и

 Администрация Григорьевского сельского поселения, именуемая в дальней-
шем «Поселение» в лице  главы  Григорьевского сельского поселения Сыскова Сергея
Владимировича, действующего на основании  Устава, с другой стороны, совместно
именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона»,  руководствуясь частью 4 статьи
15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», стороны пришли к соглаше-
нию о необходимости внести в соглашение между администрацией Григорьевского
сельского поселения и администрацией Каслинского муниципального района
о передаче части  полномочий от 10.01.2020   №6/501-ПП (далее Соглашение от
10.01.2020   №6/501-ПП) следующие изменения:

1.  Абзац первый пункта 5 раздела II «Финансирование» изложить в следующей
редакции:

«5.Объем средств, для осуществления передаваемых полномочий,
предоставляется в пределах выделенных бюджетных ассигнований, предусмотренных
решением собрания депутатов Каслинского муниципального района от 17.12.2019г.
№387  «О бюджете Каслинского муниципального района на 2020 год и на плановый
период 2021 и 2022 годов» и составляет 5 524 109 (пять миллионов пятьсот двадцать
четыре тысячи сто девять) рублей  00 копеек, в том числе:»:

2. Подпункт 2 пункта 5  раздела II  «Финансирование» изложить в следующей
редакции:

«2) 185 600 (сто восемьдесят пять тысяч шестьсот) рублей 00 копеек на
осуществление полномочий  по организации  в границах поселения электро-, тепло-,
газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом, в
том числе:

- 120 000 (сто двадцать тысяч) рублей 00 копеек  на проведение обследования
и разработку схем теплоснабжения и  водоснабжения Григорьевского сельского
поселения в рамках  реализации муниципальной программы «Подготовка объектов
жилищно-коммунального хозяйства Каслинского муниципального района к работе
в зимних условиях 2018-2020 годов» и подлежат перечислению Поселению  по факту
выполненных работ  в течение 10 банковских дней с момента предоставления
Поселением Району отчетной документации, подтверждающей фактически
выполненные объемы работ;

- 65 600 (шестьдесят пять тысяч шестьсот) рублей 00 копеек на осуществление
полномочий по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснаб-
жения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в части расходов,
связанных с оплатой труда лицу, обеспечивающему исполнение переданного
полномочия, и подлежат перечислению Поселению ежеквартально в равных долях от
объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Района на эти цели
до 15 числа месяца следующего за отчетным;

3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его
опубликования и действует до окончания срока действия  основного соглашения.

4. Стороны  подтверждают по остальным  условиям соглашения между
администрацией Григорьевского сельского поселения и администрацией
Каслинского муниципального района о передаче части  полномочий  от 10.01.2020
№6/501-ПП, незатронутые настоящим  Дополнительным соглашением, свои
обязательства.

5. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью
соглашения между администрацией Григорьевского сельского поселения и
администрацией Каслинского муниципального района о передаче   полномочий  от
10.01.2020   №6/501-ПП.

6. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах,
имеющих равную юридическую силу, по одному  экземпляру для каждой стороны.

 ПОДПИСИ СТОРОН
Глава                                                                               Глава Григорьевского
Каслинского муниципального района   сельского поселения
___________________  И.В. Колышев                            ___________________  С.В. Сысков
Председатель Собрания депутатов                       Председатель Совета  депутатов
 Каслинского муниципального района                Григорьевского сельского поселения
___________________ И.М. Дятлов                               __________________ Бреус Н.Н.

2

г. Касли                                                                                                 «_16_» ____12_____ 2020 года
Администрация Каслинского муниципального района, именуемая в дальней-

шем «Район» в лице главы Каслинского муниципального района  Колышева Игоря
Владиславовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

Администрация Маукского сельского поселения, именуемая в дальнейшем
«Поселение» в лице главы Маукского сельского поселения Пидорского Владимира
Геннадьевича, действующего на основании Устава Маукского сельского поселения,
с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона»,
руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
стороны пришли к соглашению о необходимости внести в соглашение между
администрацией Маукского сельского поселения и администрацией Каслинского
муниципального района о передаче части полномочий от 10.01.2020   №1/701-ПП
(далее Соглашение от 10.01.2020   №1/701-ПП)

 следующие изменения:
1.  Абзац первый пункта 5 раздела II «Финансирование» изложить в следующей

редакции:
«5.Объем средств, для осуществления передаваемых полномочий,

предоставляется в пределах выделенных бюджетных ассигнований, предусмотренных
Решением собрания депутатов Каслинского муниципального района «О бюджете
Каслинского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022
годов» от 17.12.2019г. №387 и составляет 11 333 622 (одиннадцать миллионов триста
тридцать три тысячи шестьсот двадцать два) рубля 24 копейки в том числе:»:

2.  Подпункт 2 пункта 5  раздела II «Финансирование» изложить в следующей ре-
дакции:

«2)  4 950 625 (четыре миллиона девятьсот пятьдесят тысяч шестьсот двадцать пять)
рублей 80 копеек на организацию в границах поселения электро-, тепло-, газо- и во-
доснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах
полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, в том числе:

- 62 500 (шестьдесят две тысячи пятьсот) рублей на осуществление полномочий
по организации  в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения на-
селения, водоотведения, снабжения населения топливом в части расходов, связанных
с оплатой труда лицу,  обеспечивающему  исполнение переданного полномочия
и подлежат перечислению Поселению ежеквартально в равных долях от объема
бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Района на эти цели до 15
числа  месяца следующего за отчетным;

- 3 737 136 (три миллиона семьсот тридцать семь тысяч сто тридцать шесть) рублей
59 копеек за выполненные работы на объекте «Газоснабжение п. Маук Каслинского

муниципального района Челябинской области»  подлежат перечислению Поселению
по факту выполненных работ  в течение 10 рабочих дней с момента получения средств
из областного бюджета;

- 3 740 (три тысячи семьсот сорок) рублей 89 копеек на софинансирование
за выполненные работы на объекте «Газоснабжение  п. Маук Каслинского
муниципального района Челябинской области»  подлежат перечислению Поселению
по факту выполненных работ;

- 790 000 (семьсот девяносто тысяч) рублей на выполнение работ по разработке
рабочей документации на объект «Газоснабжение  п. Маук Каслинского
муниципального района Челябинской области»  подлежат перечислению Поселению
по факту выполненных работ;

- 48 641 (сорок восемь тысяч шестьсот сорок один) рубль 18 копеек для
перечисления иных межбюджетных трансфертов Маукскому сельскому поселению
на оказание услуг по выдаче технических условий на пересечение железнодорожных
путей в п. Маук газопроводом;

- 262 300 (двести шестьдесят две тысячи триста) рублей на проведение работ по
врезке и пусконаладочные работы на объекте «Газоснабжение п. Маук Каслинского
района Челябинской области», подлежат перечислению Поселению  по факту
выполненных работ;

- 46 307 (сорок шесть тысяч триста семь) рублей 14 копеек для перечисления иных
межбюджетных трансфертов Маукскому сельскому поселению на оказание услуг
по согласованию проектной документации на пересечение железнодорожных путей
газопроводом на перегонах Маук-Кыштым и Маук-Пургино по объекту «Газоснабжение
п. Маук Каслинского района Челябинской области».»

 3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его под-
писания Сторонами и действует до окончания срока действия  основного соглашения.

4. Стороны  подтверждают по остальным  условиям соглашения между
администрацией Маукского сельского поселения и администрацией Каслинского
муниципального района о передаче части  полномочий   от 10.01.2020   №1/701-ПП,
незатронутые настоящим  Дополнительным соглашением, свои обязательства.

5. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой
частью соглашения между администрацией Маукского сельского поселения и
администрацией Каслинского муниципального района о передаче   полномочий  от
10.01.2020   №1/701-ПП

6. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах,
имеющих равную юридическую силу, по одному  экземпляру для каждой стороны.

ПОДПИСИ СТОРОН
Глава                                                                           Глава Маукского
Каслинского муниципального района               сельского поселения
 __________________  И.В. Колышев       ___________________  В.Г. Пидорский
Председатель Собрания депутатов                     Председатель Совета депутатов
Каслинского муниципального района               Маукского сельского поселения
___________________ И.М. Дятлов                               __________________  И.С. Коновалова

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 11   к соглашению между
администрацией Маукского сельского поселения и администрацией
Каслинского муниципального района о передаче части  полномочий

от 10.01.2020   №1/701-ПП от 10.01.2020   №6/501-ПП.

«Периодический сборник «Официальный вестник
Каслинского муниципального района»

Учредители: Собрание депутатов Каслинского муниципального района в лице
Председателя Лобашовой Л.А. и Администрация Каслинского муниципального

района в лице главы Каслинского муниципального района Колышева И.В.
Редактор: Ласьков Дмитрий Валерьевич

тел.8(35149)2-15-36, 2-13-19, 2-23-47 (факс)
E-mail: press-sd-kmr@mail.ru

Отпечатано в ООО ПКФ «Кыштымская типография», ИНН: 7413023789,
КПП: 741301001, ул. Советская, 5, тел.8(35151)4-00-38.

e-mail: ktrkit@mail.ru
Тираж: 300 экз. Подписано в печать 22.12.2020

Время подписания по графику 16:00,
фактически 16:00 Выход в свет 23.12.2020

Периодический сборник распространяется бесплатно
на территории Каслинского муниципального района